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Protokół nr LXXII/2024 

obrad LXXII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 21 marca 2024 r. w godzinach od 

13:00 do 13.55 w Sali Domu Kultury w Laskowicach 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radni nieobecni: Michał Kaczmarek, Wojciech Młyński, Stanisław Sołtysiak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

2. Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka. 

3. Sekretarz Gminy – Marta Polakowska. 

4. Kierownik oświaty – Karolina Gwizdała. 

5. Kierownik GOPS-u – Małgorzata Skiba. 

6. Kierownik GWiO – Joanna Barwik. 

7. Dyrektor CBiK – Ilona Walecka 

oraz zaproszeni sołtysi (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad sesji LXXI. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przestawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy. 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jeżewie za 2023 rok. 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2023 rok. 

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok. 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie za 2023 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2025. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

Gminnej Przychodni w Jeżewie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży Szkół Prowadzonych przez Gminę Jeżewo”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendium dla 

uzdolnionych uczniów. 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom 

zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Jeżewo. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad. 1 – Otwarcia LXXII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, zaproszonych 

gości, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz pracowników gminy uczestniczących 

w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do 

głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty – 12 głosami „za” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu LXXI sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół LXII sesji jednogłośnie – 12 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 - Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

W dniu 01 marca 2024 r. w Urzędzie Gminy Jeżewo została podpisana umowa na wykonanie 

zadania inwestycyjnego „Budowa dróg gminnych na terenie Gminy Jeżewo”. W ramach podpisanej 
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umowy, w dwóch etapach zostanie wybudowana droga gminna ul. Na Wężowcu w Jeżewie o długości 

ponad 2 200 metrów. Nowa jezdnia będzie miała szerokość 5 m z poboczami o szerokości 0,75 m. Prace 

budowlane obejmą przebudową istniejących zjazdów, obustronne wykonanie poboczy o nawierzchni z 

kruszywa łamanego, a przeszkadzające drzewa i krzewy zostaną wycięte. Dojścia do furtek zostaną 

wykonane z betonowej kostki brukowej i powstanie nowe oświetlenie drogowe. Koszt inwestycji to 

4 571 211,16 zł. Na jej realizację Gmina Jeżewo otrzymała dofinansowanie w kwocie 2 000 000,00 zł 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 1 365 176,00 zł z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Inwestycja realizowana będzie w dwóch etapach. Wykonawcami 

wyłonionymi w drodze przetargu są: Przedsiębiorstwo Budowu Dróg S.A. ze Starogardu Gdańskiego (I 

etap) i Strabag Sp. z o.o. z Pruszkowa (II etap).  

W dniu 15 marca 2024 r. w Urzędzie Gminy Jeżewo została podpisana umowa na wykonanie 

zadania inwestycyjnego „Budowa ścieżki rekreacyjnej w parku nad jeziorem Jeżewko w miejscowości 

Jeżewo – etap II”. Ścieżka łączyć będzie istniejący na terenie parku chodnik i wraz z placem Otwartej 

Strefy Aktywności tworzyć będzie kompleksowe miejsce wypoczynku i spaceru dla mieszkańców 

całkowita długość chodnika wokół jeziora wyniesie 810,88 m. Koszt zadania wyniósł 332 100,00 zł, z 

czego 137 718,00 zł stanowi dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 

2020 – Podnoszenie atrakcyjności obszaru LGD poprzez rozwój infrastruktury 

turystycznej/rekreacyjnej, zachowanie dziedzictwa lokalnego i jego promocję. Wykonawcą 

wyłonionym w przetargu jest firma Spec-Ryś Ryszard Zawalich z Ciemnik. Inwestycja ma zostać 

zakończona do 30 czerwca 2024 roku. 

Na początku marca rozstrzygnięto konkurs na wykonanie zadania publicznego związanego z 

realizacją zadań Gminy w 2024 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu pod nazwą Wspieranie i 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w różnych dyscyplinach sportowych na terenie Gminy 

Jeżewo. Łączna kwota przyznanych środków finansowych wyniosła 106 000,00 zł i pochodzi w całości 

z budżetu Gminy Jeżewo. Dotację na wykonanie ww. zadań otrzymały następujące podmioty: 

1.  LUKS Kusy przy SP w Laskowicach 27 000,00 zł  

2. LUKS Olimp Jeżewo 23 000,00 zł 

3. Klub Piłkarski „TOR” Laskowice 22 000,00 zł 

4. Klub Sportowy Feniks Jeżewo 17 000,00 zł 

5. Klub Kolarski Wilki 13 000,00 zł 

6. Stowarzyszenie Jeździeckie Klub Sportowy Czarna Podkowa – Gródek 4 000,00 zł. 
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Informujemy naszych mieszkańców, że zgodnie z podjętą na ostatniej sesji uchwałą Rady 

Gminy Jeżewo, przystąpiliśmy do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Jeżewo. W urzędzie gminy 

można zapoznać się z niezbędną dokumentacją, a wnioski przyjmowane będą do dnia 11 kwietnia 2024 

r. Formularz wniosku dostępny jest w siedzibie urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na 

stronie internetowej Ministra Rozwoju i Technologii. Wnioski można złożyć za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej, mailowej lub poprzez formularz zgłoszeniowy za pośrednictwem strony internetowej 

voxly.pl/jezewo. 

 Kolejna informacja dla naszych mieszkańców. W dniach od 2-go do 12-stego kwietnia będzie 

trwał nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania węglowego na 

ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo. Wnioski 

będą rozpatrywane według kolejności ich składania. Z uwagi na ograniczenie środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel, dofinansowaniem objętych będzie tylko 10 źródeł ciepła zasilanych paliwem 

stałym. Wniosek musi zostać złożony w formie przygotowanego formularza, który można pobrać za 

pośrednictwem naszej strony internetowej lub osobiście w pok. nr 8 Urzędu Gminy. Wnioski można 

składać wyłącznie w okresie naboru. Wnioski składane przed i po terminie naboru nie będą 

rozpatrywane. Proszę pamiętać o złożeniu wniosku ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami. 

Niekompletne wnioski również nie będą rozpatrywane. Ważna informacja – dofinansowaniu podlegają 

te wymiany, które zostaną wykonane po dniu podpisania umowy i nie związane z wymianą innych 

źródeł ciepła niż źródła na paliwa stałe. Wnioski będzie można składać wyłącznie w Urzędzie Gminy 

Jeżewo w pok. nr 14 – sekretariat. Szczegółowych informacji udziela pracownik ds. Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej pok. nr 8. Wnioskodawca jest zobowiązany zrealizować 

przedsięwzięcie w terminie do 30 września 2024 r. Wysokość dofinansowania wynosi 4 000,00 zł. 

W związku za zbliżającymi się wyborami samorządowymi informujemy, że w celu zapewnienia 

jak najszerszego udziału w procesie głosowania, w dniu wyborów uruchomiony będzie bezpłatny 

gminny transport do lokali wyborczych. Szczegółowa lista przystanków i godzin odjazdów dostępna 

jest na stronie internetowej gminy oraz tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

Jeszcze raz chciałbym wyczulić Państwa na możliwe próby oszustwa związane z ofertami na 

zakup instalacji fotowoltaicznej. Podkreślam, że pracownicy Urzędu Gminy Jeżewo nie „chodzą po 

domach” i nie oferują tego typu usług. Dlatego jeszcze raz chciałbym Państwa prosić o daleko idącą 

ostrożność i rozwagę. Jeżeli chodzi o urząd, to w dalszym ciągu działa Punkt Informacyjno-

konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”, w którym istnieje możliwość otrzymania dofinansowania 

na instalację fotowoltaiczną przy jednoczesnym wymianie źródła ciepła. Można również skorzystać z 

programu „Mój prąd”, który jest prowadzony przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu.  
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2. Informacja o odbytych spotkaniach:  

- udział w zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP Czersk Świecki, 

- obchody Dnia Sołtysa, w tym roku odbyły się one w świetlicy wiejskiej w Osłowie, gdzie wspólnie z 

Przewodniczącym Rady Gminy Panem Sławomirem Stefanem podziękowaliśmy naszym Sołtysom za 

ich pracę i zaangażowanie na rzecz lokalnych społeczności. Spotkanie było również okazją do 

podsumowania kończącej się kadencji Sołtysów i Rad Sołeckich oraz do omówienia planów na 

najbliższe wybory. Wszystkim Sołtysom nasze Gminy chciałbym jeszcze raz podziękować za 

współpracę i życzyć satysfakcji z wykonywanej funkcji na rzecz swoich małych ojczyzn, 

- spotkanie z Wicewojewodą Kujawsko-Pomorskim Panem Michałem Koniuchem, Panem 

Przemysławem Sznajdrowskim kandydatem na radnego Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz Leszkiem Naskrentzkim kandydatem na radnego Powiatu Świeckiego, 

- spotkanie ws basket ligi 

- spotkanie ws CPK. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. Kontynuując 

realizacje porządku obrad, Przewodniczący Rady, przeszedł do kolejnych punktów informując, że 

wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 19 marca 2024 roku.  

Ad. 7 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jeżewie za 2023 rok 

Uwag nie sprawozdania zgłoszono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 12 głosami „za” 

/imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 8 – przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2023 rok 

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 12 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 9 – przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2023 rok 

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 12 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 
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Ad. 10 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie 

za 2023 rok 

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono i w wyniku głosowania przyjęto je jednogłośnie – 12 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr LXXII/522/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo 

na 2024 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

do protokołu/ 

Ad. 12 – uchwała nr LXXII/523/2024 w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2025 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 19 głosami „za”,  przy jednym głosie „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujący się” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/ 

Ad. 13 – uchwała nr LXXII/524/2024 w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnej Przychodni w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 

Ad. 14  - uchwała nr LXXII/525/2024 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkół Prowadzonych przez Gminę Jeżewo” 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 

Ad. 15 – uchwała nr LXXII/526/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania stypendium dla uzdolnionych uczniów 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 
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Ad. 16 – uchwała nr LXXII/527/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania niektórych składników wynagrodzenia 

nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/ 

Ad. 17 – W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 18 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 13.55 obrady LXXII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, 

dziękując wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


